
I 
GilÈ'ftài d i s i d r a t a l i ® C © r B l t E r ® i l © 

< « » > 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Registro Interno 

n. 104 
data 23.06.2017 

Registro Generale 

n. 181 
data 26.06.2017 

Oggetto : Liquidazione fatture S o c i e t à MERA C O M M s.r.l. emesse per il periodo 
Gennaio/Aprile 2017. 

CIG : 7119604315 

L'anno d u e m i l a d ì c i a s s e t t e , il giorno v e n t i t r é , del mese di giugno, nel proprio Ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che : 

con Delibera di G.C. n. 01 del 13.01.2017 è stato approvato il vigente Regolamento comunale 
sull'organizzazione degli uffici; 

con Decreto Sindacale n. 25808 del 22.12.2016, sono state attribuite allo scrivente responsabile le funzioni di 
cui airart. 109 - c o m m a 2 - del T.U.E.L. 267/2000; 

le incombenze relative alla fornitura di energia elettrica per gli impianti di pubblica illuminazione e gli 
immobili di p r o p r i e t à comunale, a far data dall'obbligo di presentazione delle fatture in formato elettronico 
(1.04.2015}, sono state attribuite a questo Ufficio; 

questo ufficio, non essendo in possesso dei contratti di fornitura, al fine di verificare la rispondenza delle 
fatture elettroniche emesse e procedere alla successiva validazione, con nota n. 7369 del 14.07.2015, ha 
formulato richiesta ad ENEL ENERGIA S.p.A.; 

• in data 21.12.2015, a seguito di mancato riscontro alla succitata nota n. 7369 del 14.07.2015, attraverso il 
portale "Sportello per il consumatore", è stata fatta segnalazione anche a l l ' A u t o r i t à per l'Energia; 

• la s o c i e t à MERA C O M M s.r.l. (subentrata allo società ENEL ENERGIA S.p.A. o far data da! 01.01.2017}, in 
q u a l i t à di affidataria del servizio di fornitura di energia elettrica per le utenze attive presso questo Comune, 
ha fatto pervenire le fatture elettroniche relative ai consumi rilevati nel periodo Gennaio/Aprile 2017; 

• la mancanza dei contratti di fornitura non consente, a fronte del servizio reso, di procedere alla liquidazione 
del saldo; 

• con determinazione n. 121 del 9.11.2016, relativamente al periodo di fornitura Marzo/Dicembre 2015, a 
favore della S o c i e t à ENEL ENERGIA S.p.A., è liquidata la somma di € 269.146,12 (di cui € 223.548,09 per 
fornitura ed € 45.598,03 per iva}; 

• per la liquidazione relativa all'anno 2016, rilevate numerose incongruenze sugli importi fatturati e su quelli 
compensati (che non sembrano giustificare l'inclusione nel regime di salvaguardia}, si è in attesa di verificare 
gli effettivi importi e la relativa tariffazione; 

• la S o c i e t à HERA C O M M s.r.l., con riferimento al periodo Gennaio/Aprile 2017, ha trasmesso le fatture 
riportate nel seguente prospetto, per un importo di € 133.061,90 (di cui € 109.067,09 per fornitura ed 
€ 23.994,76 per IVA}; 



Fattura Importo IVA 

data 
Periodo fatturazione al netto dell'IVA in regime di 

numero data (euro) scissione (euro) 

411703018075 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 830,90 182,80 
411703018077 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.801,70 396,37 

41170301807S 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 77,58 17,07 

411703018079 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 56,22 12,37 

411703018080 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.824,79 401,45 

411703018081 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 105,42 23,19 

411703018082 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 805,36 177,18 
411703018083 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 2.489,81 547,76 
41170301S0S4 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 460,09 101,22 

411703018085 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 2.250,58 495,13 

411703018086 18/04/17 Gennaio/IVlarzo 2017 111,18 24,46 
411703018087 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 234,38 51,56 

411703018088 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1,397,46 307,44 

411703018089 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 2.686,52 591,03 
411703018090 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 160,83 35,38 
411703018091 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 5,525,82 1215,68 
411703018092 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 685,62 150,84 
411703018093 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 150,22 33,05 
411703018094 18/04/17 Gennaio/IVIarzo 2017 1,027,01 225,94 
411703018095 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 137,02 41,14 

411703018096 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.954,41 429,97 
411703018097 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.280,00 281,60 
411703018098 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 275,88 60,69 
411703018099 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 195,61 43,03 
411703018100 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 63,33 13,93 
411703018101 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 89,46 19,68 
411703018102 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 89,46 19,68 
411703018103 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.199,18 263,82 
411703018104 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 474,96 104,49 
411703018105 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 4.785,56 1052,82 
411703018106 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 232,40 51,13 
411703018107 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 89,46 19,68 
411703018108 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 6.234,98 1371,70 
411703018109 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 77,58 17,07 
411703018110 18/04/17 Gennaio/IVlarzo 2017 6.939,74 1.526,74 
411703018111 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 3.231,42 710,91 
411703018112 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 150,83 35,38 
411703018113 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 529,06 116,39 
411703018114 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 81,54 17,94 
411703018115 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 10.162,43 2.235,74 
411703018116 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 3.180,45 699,70 
411703018117 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 2.141,12 471,05 
41170301S118 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 987,19 217,18 
411703018119 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 280,70 61,75 
411703018120 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 63,33 13,93 
411703018121 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 363,95 80,07 
411703018122 18/04/17 Gennaio/Febbraio 2017 487,98 107,36 
411703018123 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.431,77 314,99 
411703018124 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 7.263,97 1.598,07 
411703018125 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 583,06 128,27 
411703018126 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.018,44 224,06 
411703018127 18/04/17 Gennaio/rviarzo 2017 221,86 48,81 
411703018128 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.953,20 429,70 
411703018129 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.457,00 320,54 
411703018130 1 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.941,23 427,07 
411703018131 18/04/17 Gennaio/Marzo 2017 1.782,53 392,16 
411703018132 18/04/17 Gennaio/Febbraio 2017 256,54 56,44 
411703597170 11/05/17 Aprile 2017 189,65 41,72 
411703597172 11/05/17 Aprile 2017 25,23 5,55 
411703597173 11/05/17 Aprile 2017 18,11 3,98 
411703597174 11/05/17 Aprile 2017 514,97 113,29 
411703597175 11/05/17 Aprile 2017 34,51 7.59 



Fattura Importo IVA 

numero data 
Periodo fatturazione al netto dell'IVA 

(euro) 
in regime di 

scissione (euro) 
411703597175 11/05/17 Aprile 2017 65,40 14,39 
411703597177 11/05/17 Aprile 2017 617,95 135,95 
411703597178 11/05/17 Aprile 2017 62,55 13,76 
411703597179 11/05/17 Aprile 2017 590,29 129,86 
411703597180 11/05/17 Aprile 2017 36,22 7,97 
411703597181 11/05/17 Aprile 2017 49,85 10,97 
411703597182 11/05/17 Aprile 2017 379,64 83,52 
411703597183 11/05/17 Aprile 2017 831,98 183,04 
411703597184 11/05/17 Aprile 2017 52,98 11,55 
411703597185 11/05/17 Aprile 2017 1.441,59 317,15 
411703597186 11/05/17 Aprile 2017 194,25 42,74 
411703597187 11/05/17 Aprile 2017 254,14 58,11 
411703597188 11/05/17 Aprile 2017 333,35 73,34 
411703597189 11/05/17 Aprile 2017 32,47 7,14 
411703597190 11/05/17 Aprile 2017 549,28 120,84 
411703597191 11/05/17 Aprile 2017 346,63 76,26 
411703597192 11/05/17 Aprile 2017 75,35 16,58 
411703597194 11/05/17 Aprile 2017 20,48 4,51 
411703597195 11/05/17 Aprile 2017 29,19 6,42 
411703597195 11/05/17 Aprile 2017 29,19 5,42 
411703597197 11/05/17 Aprile 2017 371,20 81,66 
411703597198 11/05/17 Aprile 2017 120,13 25,43 
411703597199 11/05/17 Aprile 2017 1.207,34 265,61 
411703597200 11/05/17 Aprile 2017 73,61 16,19 
411703597201 11/05/17 Aprite 2017 29,19 6,42 
411703597202 11/05/17 Aprile 2017 1.577,88 347,13 
411703597203 11/05/17 Aprile 2017 25,23 5,55 
411703597204 11/05/17 Aprile 2017 1.725,30 379,79 
411703597205 11/05/17 Aprile 2017 828,52 182,30 
411703597206 11/05/17 Aprile 2017 52,98 11,66 
411703597207 11/05/17 Aprile 2017 134,80 29,65 
411703597208 11/05/17 Aprile 2017 26,55 5,84 
411703597209 11/05/17 Aprile 2017 821,65 180,75 
411703597210 11/05/17 Aprile 2017 519,18 114,22 
411703597211 11/05/17 Aprile 2017 287,05 63,15 
411703597212 11/05/17 Aprile 2017 41,49 9,13 
411703597213 11/05/17 Aprile 2017 20,48 4,51 
411703597214 11/05/17 Aprile 2017 369,88 81,37 
411703597215 11/05/17 Aprile 2017 1.865,71 410,45 
411703597216 11/05/17 Aprile 2017 141,99 31,24 
411703597217 11/05/17 Aprile 2017 264,66 58,23 
411703597218 11/05/17 Aprile 2017 48,04 10,57 
411703597219 11/05/17 Aprile 2017 487,29 107,20 
411703597220 11/05/17 Aprile 2017 365,62 80,56 
411703597221 11/05/17 Aprile 2017 383,44 84,36 
411703597222 ì 11/05/17 Aprile 2017 431,50 94,93 
411703711538 25/05/17 Aprile 2017 3.192,83 702,42 
411704051153 1 25/05/17 Aprile 2017 103,98 22,88 
41170406U54 25/05/17 Aprile 2017 217,71 47,90 
411704051155 1 25/05/17 Aprile 2017 114,35 25,15 

Totaii 109.067,09 23.994,75 

Verif icata la r e g o l a r i t à del D.U.R.C. (Documento n. 7989515 de!20.06.2017); 

Visto il D.Lgs.vo 18.08.2000, n, 267; 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 



2. Di impegnare e liquidare, per i motivi di cui in premessa, a favore della S o c i e t à HERA C O M M s.r.l., fatte salve 
ed impregiudicate le verifiche sul regime di salvaguardia, la somma di € 133.061,90 (di cui € 109.067,09 per 
fornitura ed € 23.994,76 per IVA) mediante imputazione all'Intervento 1005103 (impegno n. 98/2017} del 
bilancio per l'esercizio finanziario in corso. 

3. Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario : 
^ ad emettere bonifico bancario, a favore della S o c i e t à HERA C O M M s.r.l. (Codice Iban 

IT54Z0100502403000000009078), per l'importo di € 109.067,09; 
^ a trattenere e versare all'Agenzia delle Entrate, ai sensi della Legge 23.12.2014 n. 190 (art. 629 -

paragrafo "b" ~ disposizioni in materia di "split paymenf), a titolo di iva, l'importo di € 23.994,76. 

La presente determinazione : 

ai soli fini della p u b b l i c i t à e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio on-line 
per q u ì n d i c i giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico; 

• è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario comunale; 
- è inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18.08.2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
geom. Giuseppe Stefano Gullì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Visto : attesta la r e g o l a r i t à contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 257. 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento : 
Tit./funz./serv./int. 1005103 

Impegno n. 98/2017 

Chiaravalle Centrale, lì 26 giugno 2017 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della p u b b l i c i t à degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata 
pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dai . 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 


